
                                  

（群看協） 

                              令和３年  月  日 

 

各訪問看護ステーション管理者 様 

             

              

                          公益社団法人  群馬県看護協会   

                              会 長  荻 原 京 子 

（公印省略） 

                           訪問看護委員会 

                                 委員長  村 田 絹 代 

                             

       

「訪問看護における ICT 導入の現状」についてのアンケート調査（依頼） 
 

時下、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
日頃より、当看護協会並びにナースセンターの運営に対してご理解とご協力を賜り、また、

昨今の新型コロナウイルス感染症の蔓延の中、最前線でご尽力頂いている訪問看護ステーショ

ンの皆様に心より感謝申し上げます。 

近年、医療機関では電子カルテやオーダリングシステムの導入が進み、ICT を活用した情報

共有や遠隔診療など、様々な場面でデジタル化が加速しています。訪問看護においても ICT に

よる業務運営の効率化や多職種との情報連携の促進が望まれています。そこで今回、訪問看護

における ICT 導入の現状についてアンケート調査を行うことといたしました。 

 つきましては、ご多用のところ恐れ入りますが、下記の QR コードより回答をお願いいたし

ます。回答につきましては、事業所の代表者一名でお願いいたします。 
なお、アンケートの回答をもって本調査に同意を得たことと致します。知り得た情報につき

ましては、本調査以外の目的での使用は一切致しません。また、施設を特定出来ないよう処理

させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

連絡先 群馬県看護協会 

    TEL：027-230-2002 

    担当理事： 町田 

①スマートフォンのアプリ等で QR コードを読み取る 

②アンケートに答える（所要時間約 5 分） 

③＜送信＞ボタンを押して終了 

アンケートはこちらから！ 

【締切】令和 3 年  月  日（ ） 


